

### DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

## 28 marzo 2025, n. 26

Fondazione di partecipazione "Umbria Jazz". Nomina dei componenti di spettanza regionale nel Consiglio di Amministrazione, ai sensi dello Statuto della Fondazione medesima.

## LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

**Visto** lo Statuto della Fondazione di partecipazione "Umbria Jazz" e in particolare gli articoli:

- 8, il quale prevede il Consiglio di Amministrazione tra gli organi della Fondazione;
- 12, secondo cui:
  - "1. Il Consiglio di amministrazione è composto da un numero di membri, fino ad un massimo di 5, compreso il Presidente, del quale la Regione detiene la maggioranza assoluta. Il numero dei membri e le modalità per la composizione del Consiglio sono determinati dall'Assemblea. I rappresentanti di competenza della Regione sono nominati dal Presidente della Giunta regionale che provvede con proprio decreto.
  - 2. Il Consiglio di amministrazione dura in carica cinque esercizi. Essi scadono alla data della riunione dell'Assemblea convocata per l'approvazione del bilancio relativo all'ultimo esercizio della loro carica.";
- 14, il quale al comma 1 stabilisce che il Presidente della Fondazione è nominato con decreto del Presidente della Giunta regionale e dura in carica cinque esercizi;

**Vista** la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11: Disciplina delle nomine di competenza regionale e della proroga degli organi amministrativi;

**Visto**, in particolare, l'art. 2-quater della l.r. 11/1995, il quale prevede, tra l'altro, che il Presidente della Giunta regionale e la Giunta regionale procedono alle nomine e designazioni di rispettiva competenza previa presentazione delle candidature a seguito di avviso pubblicato nel Bollettino Ufficiale e nel sito web istituzionale della Giunta regionale e che la valutazione delle candidature pervenute non è di tipo comparativo e non dà luogo alla formazione di graduatorie di merito;

**Preso atto** della nota acquisita al protocollo regionale n. 265128/2024, con la quale la Fondazione di Partecipazione "Umbria Jazz" chiede la nomina dei rappresentanti regionali nel Consiglio di Amministrazione per il quinquennio 2025/2029;

Atteso che con determinazione dirigenziale 3 marzo 2025, n. 2192 è stato pubblicato l'avviso al fine dell'acquisizione delle candidature per la nomina dei componenti di spettanza



regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione di partecipazione "Umbria Jazz";

**Dato atto** che a seguito del suddetto avviso sono pervenute dodici proposte di candidatura, corredate dei *curricula* e di tutta la documentazione prevista dall'art. 2-ter della citata l.r. 11/1995;

**Ritenuto**, a seguito della valutazione delle suddette candidature, di poter procedere alla nomina in oggetto;

#### DECRETA

#### Art. 1

Sono nominati, quali componenti di spettanza regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione di Partecipazione "Umbria Jazz", ai sensi degli articoli 12 e 14 dello Statuto della Fondazione medesima, i Signori:

- **Stefano Mazzoni** in qualità di Presidente
- Donatella Miliani componente
- Fausto Palombelli componente.

#### Art. 2

Si dà atto che i nominati hanno dichiarato di accettare l'incarico, l'insussistenza delle condizioni impeditive di cui agli artt. 3, 3-bis e 3-ter della 1.r. 11/1995, nonché l'insussistenza dei divieti di cui all'art. 4 della medesima 1.r. 11/1995.

#### Art. 3

Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione di partecipazione "Umbria Jazz" dura in carica cinque esercizi, come previsto dall'articolo 12, comma 2 dello Statuto.

# Art. 4

Secondo quanto stabilito all'articolo 8 dello Statuto, le cariche di Presidente e Consigliere di Amministrazione sono esercitate a titolo gratuito, salvo eventuale rimborso delle spese sostenute per l'esercizio della funzione svolta.

segue atto n. 26 del 28/03/2025 pag. n. 2



Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Perugia, 28/03/2025

Presidente Stefania Proietti
FIRMATO
Firma apposta digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge

segue atto n. 26 del 28/03/2025 pag. n. 3